РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
г. Шумиха
Администрация города Шумихи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.03.2018г.	№ 82

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Шумиха в весенний период 2018 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,  Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12 августа 2011 г. № 211 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Федерального значения и частным автомобильным дорогам», Уставом муниципального образования город Шумиха Шумихинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Ввести на территории муниципального образования город Шумиха Шумихинского района временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования  город Шумиха с твердым покрытием с разрешенной приходящейся массой на ось транспортного средства  более 6 тонн, грунтовым профилированным дорогам с разрешенной общей максимальной массой более 3,5 тонн сроком на 30 дней с 29 апреля 2018 года  по 29 мая 2018 года (включительно), за исключением транспортных средств, осуществляющих перевозки: пассажиров, почты, медицинских препаратов, горюче-смазочных материалов, продуктов питания (хлеб, сахар, скоропортящиеся мясомолочные продукты), семенного фонда, транспорта, занятого на противопаводковых работах, транспорта пожарных и коммунальных служб, Скорой помощи,  грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций, правом для проезда которых является маршрут, указанный в путевом листе.
2. На период бездорожья ввести общее ограничение скорости движения в городе для всего автомобильного транспорта, самоходной и тракторной техники до 40 км. в час.
3. Разрешить проезд транспортных средств полной массой более 8 тонн и перевозящих грузы, не предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления, в порядке исключения, при обосновании необходимости безотлагательной перевозки груза по специальным пропускам после оплаты за ущерб, наносимый автотранспортом автомобильным дорогам общего пользования местного значения в городе Шумихе в период временного ограничения движения транспортных средств.
 4. Производить оплату за ущерб, наносимый автотранспортом автомобильным дорогам общего пользования местного значения в городе Шумихе  период временного ограничения движения транспортных средств, в бюджет города Шумихи.
5. Утвердить тираж разрешения-пропуска на передвижение тяжеловесных транспортных средств, а также перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам и улицам общего пользования города Шумихи в период ежегодного временного ограничения их движения на территории города Шумихи в весенний период в количестве 50 (пятьдесят) штук.
6. Финансово-экономическому сектору Администрации города Шумихи:
- определить, по согласованию с государственной инспекцией по безопасности дорожного движения при МО МВД РФ «Шумихинский», дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих разрешенную максимальную массу и ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств до начала их установки;
- обеспечить на въездных дорогах своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств;
- обеспечить выдачу пропусков в порядке исключения на проезд транспортных средств по городу, при условии возмещения затрат на восстановление автомобильных дорог с грунтовым и асфальтобетонным покрытием в установленном порядке и перечисления их в городской бюджет;
- предоставить отчет о количестве выданных специальных пропусков и денежных средств за ущерб, нанесенный автотранспортом автомобильным дорогам общего пользования местного значения в городе Шумихе, поступившим в бюджет города, в 10-дневный срок после окончания срока ограничения движения.
- производить расчет компенсации ущерба, наносимого транспортными средствами при проезде по автомобильным дорогам и улицам общего пользования города Шумихи в период временного ограничения движения согласно постановлению Главы города Шумиха от 01.04.2010г №194.
- использовать регламент изготовления, выдачи и учета специальных разрешений-пропусков на право проезда транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования города Шумиха в период временного ограничения движения, утвержденный постановлением Главы города Шумиха от 01.04.2010г №195.
7. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, пользующимся указанными дорогами, до начала периода ограничения движения транспортных средств, произвести заготовки и перевозку материалов, сырья, оборудования и других грузов, необходимых для работы в данный период. Организациям, связанным с перевозкой и отпуском грузов рекомендуется предупредить своих клиентов о введении временного ограничения движения по улицам города.
8. Финансово-экономическому сектору Администрации города Шумихи направить денежные средства за возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в городе Шумихе в весенний период 2017 года, поступившие в доход бюджета города Шумихи, на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Шумихе.
9. Постановление Главы города Шумихи от 13.03.2017г. № 89 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Шумиха в весенний период 2017 года» признать утратившим силу.
10. Настоящее постановление опубликовать в районной газете  «Знамя труда».
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Шумихи Ахметова В.В.

                 Глава города Шумихи - 		                   	           А.А. Козлов